



ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΗΧΟΥ ΚΑΙ ΕΙΚΟΝΟΣ ΑΕ

ΑΡ.Μ.Α.Ε. 4403/06/Β/86/7 Γ.Ε.Μ.Η 353601000
ΠΑΡΝΩΝΟΣ 3, 15125 ΜΑΡΟΥΣΙ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΑΠΟ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2013 ΕΩΣ 30 ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2013

Σύμφωνα με την Απόφαση 4/507/28.04.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς.

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα του Ομίλου και της Εταιρείας ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΗΧΟΥ ΚΑΙ ΕΙΚΟΝΟΣ ΑΕ. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του νόμιμου ελεγκτή όποτε αυτή απαιτείται.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

Διεύθυνση Διαδικτύου Εταιρείας: www.ave.gr
Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των ενσημηνίων οικονομικών καταστάσεων: 25 Νοεμβρίου 2013

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (Ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) (Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/9/2013	31/12/2012	30/9/2013	31/12/2012
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	70.271.726,69	72.944.823,39	10.856.155,63	11.223.747,84
Επενδύσεις σε ακίνητα	11.341.400,00	11.341.400,00	11.341.400,00	11.341.400,00
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	73.768.121,74	74.590.797,08	44.222.959,48	45.040.345,09
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	4.079.500,94	3.945.412,57	25.030.516,15	25.002.233,38
Αποθέματα	4.764.237,10	5.307.605,97	1.718.261,97	2.344.722,10
Απαιτήσεις από πελάτες	16.508.289,19	13.836.015,77	11.317.912,06	13.066.812,86
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	25.761.985,10	26.749.073,68	35.717.107,89	32.383.039,59
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	206.495.260,76	208.715.128,48	140.204.313,18	140.402.300,86
ΪΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό Κεφάλαιο	31.820.224,80	31.820.224,80	31.820.224,80	31.820.224,80
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	(13.564.525,08)	(20.312.504,53)	3.707.544,51	(6.440.136,58)
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)	18.255.699,72	11.507.720,27	35.527.769,31	25.380.088,22
Δικαιώματα Μειοψηφίας (β)	1.067.710,64	3.017.661,31	0,00	0,00
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ)=(α)+(β)	19.323.410,36	14.525.381,59	35.527.769,31	25.380.088,22
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	58.218.148,26	54.963.566,41	53.034.393,55	49.803.714,90
Προβλέψεις / Λοιπές Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	14.760.785,61	14.409.631,53	8.789.681,79	8.554.612,86
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	45.523.997,85	45.135.304,56	23.616.522,54	26.182.304,12
Μακροπρόθεσμα δάνεια υπό ρύθμιση	16.202.093,00	16.202.093,00	3.802.093,00	3.802.093,00
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	52.466.825,67	63.479.151,41	15.433.852,99	26.679.487,76
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	187.171.850,39	194.189.746,89	104.676.543,87	115.022.212,64
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ)+(δ)	206.495.260,76	208.715.128,48	140.204.313,18	140.402.300,86

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (Ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) (Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/9/2013	30/9/2012	30/9/2013	30/9/2012
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01/01/2013 και 01/01/2012 αντίστοιχα)	14.525.381,59	40.441.761,84	25.380.088,22	41.497.531,97
Συγκεντρικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους	(14.281.164,64)	(16.957.779,85)	(8.931.512,33)	(9.290.365,04)
Αύξηση / (μείωση) μετοχικού κεφαλαίου	19.079.193,42	0,00	19.079.193,42	0,00
Διανεμηθέντα μερίσματα	0,00	0,00	0,00	0,00
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (30/09/2013 και 30/09/2012 αντίστοιχα)	19.323.410,36	23.483.981,99	35.527.769,31	32.207.166,93

Πρόσθετα στοιχεία και πληροφορίες:

- Οι εταιρείες του Ομίλου που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της περιόδου 01/01 - 30/09/2013, με τα αντίστοιχα ποσοστά συμμετοχής τους, τις διευθύνσεις τους, και τη μέθοδο ενοποίησης, παρατίθενται αναλυτικά στη σημείωση V5 των οικονομικών καταστάσεων της περιόδου 01/01-30/09/2013
- Στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της περιόδου 01/01-30/09/2013, η εταιρεία INTERPNAΣIONAA ΓΚΕΙΜΙΝΦΚ ΚΑΙ ENTERTEIMENT ΑΕ περιλαμβάνεται στην ενοποίηση με την μέθοδο της ολικής ενοποίησης και με ποσοστό συμμετοχής 100% ενώ στην προηγούμενη περίοδο 01/01-30/09/2012 περιελήφθη στην ενοποίηση με την μέθοδο της καθαρής θέσης και με ποσοστό συμμετοχής 50%. Επίσης η εταιρεία ROGUE RECORDS ΑΕ περιλαμβάνεται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις περιόδου 01/01-30/09/2013 με την μέθοδο της ολικής ενοποίησης και με ποσοστό συμμετοχής 100%, ενώ δεν είχε περιληφθεί στην προηγούμενη περίοδο 01/01-30/09/2012. Πλήν των ανωτέρω μεταβολών δεν υφίστανται άλλες μεταβολές όσον αφορά α) την σύνθεση των εταιρειών που ενσωματώθηκαν στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις και β) την μέθοδο ενσωμάτωσής τους στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις περιόδου 01/01-30/09/2013, σε σχέση με την αντίστοιχη περσινή περίοδο 01/01 - 30/09/2012.
- Οι ακόλουθες εταιρείες δεν περιλαμβάνονται στην ενοποίηση:

Επωνυμία	Συμμετοχή (άμεση)	Συμμετοχή (έμμεση)	Χώρα εγκατάστασης
EGGWAVE PUBLISHING AE	-	35,70%	Ελλάδα
STER CINEMAS D.O.O BEOGRAD	-	3,31%	Σερβία
STER CINEMAS D.O.O MONTENEGRO	-	3,31%	Μαυροβούνιο

- Οι λόγοι μη ενοποίησης των ως άνω εταιρειών αναφέρονται στη σημείωση V10.3 των οικονομικών καταστάσεων 01/01 - 30/09/2013.
- Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις της Εταιρείας και των εταιρειών του ομίλου, παρατίθενται αναλυτικά στην σημείωση V29 των οικονομικών καταστάσεων περιόδου 01/01-30/09/2013
- Δεν υπάρχουν επιδικές ή υπό διαιτησία διαφορές, καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διοικητικών οργάνων που έχουν ή ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της εταιρείας και του ομίλου. Αναλυτικές πληροφορίες παρατίθενται στην σημ. V18 των οικονομικών καταστάσεων 01/01-30/09/2013
- Το ποσό της πρόβλεψης για τις πάσης φύσεως επιδικές ή υπό διαιτησία διαφορές την 30/09/2013 ανέρχεται σε € 0 για την εταιρεία και τον όμιλο.

- Η εταιρεία έχει σχηματισμένη την 30/09/2013 σωρευτική πρόβλεψη ύψους € 50 χιλ. για τις ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις. Το ποσό της αντίστοιχης πρόβλεψης για τον όμιλο ανέρχεται σε € 250 χιλ.. Οι λοιπές προβλέψεις που έχουν σχηματιστεί σωρευτικά την 30/09/2013 ανέρχονται σε € 1.657 χιλ για την Εταιρεία και σε € 4.749 χιλ για τον Όμιλο, μεταξύ των οποίων ποσό € 680 χιλ. για την Εταιρεία και € 1.308 χιλ. για τον Όμιλο, αφορά την πρόβλεψη για τις υποχρεώσεις παροχών προς το προσωπικό λόγω εξόδου από την υπηρεσία.
- Επί των παγίων στοιχείων υφίστανται εμπράγματα βάρη: Όμιλος € 18.200.000,00 - Εταιρεία € 18.200.000,00.
- Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού στις 30/09/2013 ήταν της Εταιρείας 64 και του Ομίλου 461, ενώ στις 30/09/2012 ήταν 99 για την εταιρεία και 527 για τον όμιλο.

- Οι πάσης φύσεως συναλλαγές (εισροές και εκροές) σωρευτικά από την έναρξη της χρήσης 01/01/2013, καθώς και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της Εταιρείας και του Ομίλου στη λήξη της τρέχουσας περιόδου 30/09/2013, που έχουν προκύψει από συναλλαγές της με τα συνδεδεμένα μέρη, όπως αυτά ορίζονται στο ΔΛΠ 24 έχουν ως εξής:

	Ομίλος		Εταιρεία	
	01.01-30.09.2013	01.01-30.09.2012	01.01-30.09.2013	01.01-30.09.2012
Συναλλαγή ή υπόλοιπο (ποσά σε €)				
α) Έισροές	0,00	396.008,08		
β) Εκροές	0,00	504.225,13		
γ) Απαιτήσεις	2.453.972,88	42.689.588,24		
δ) Υποχρεώσεις	0,00	2.143.010,27		
ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	527.764,26	527.764,26		
στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	0,00	0,00		
ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	0,00	0,00		
10. Τα λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους αναλύονται ως εξής:				
	01.01-30.09.2013	01.01-30.09.2012	01.01-30.09.2013	01.01-30.09.2012
Συναλλαγματικές διαφορές ενοποίησης θυγατρικών εξωτερικού	(19.680,17)	(6.258,13)	0,00	0,00
Αναλογιστικές ζημιές πρόβλεψης αποζημίωσης προσωπικού (σημ. 19 των οικονομικών καταστάσεων)	0,00	(289.935,31)	0,00	(157.435,07)
Σύνολο	(19.680,17)	(296.193,45)	0,00	(157.435,07)

- Κατά την λήξη της τρέχουσας περιόδου δεν κατέχονται μετοχές της μητρικής εταιρείας τόσο από την ίδια όσο και από τις θυγατρικές και τις συγγενείς προς αυτήν εταιρείες.
- Οι οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου δεν περιλαμβάνονται σε ενοποιημένες καταστάσεις άλλου Ομίλου.
- Δεν έχει επέλθει διακοπή εκμετάλλευσης κλάδου ή εταιρείας του Ομίλου σύμφωνα με τα ΔΠΧΑ.
- Δεν έχουν επέλθει αλλαγές στις λογιστικές πολιτικές, εκτιμήσεις, διάρθρωση λογιστικού λάθους ή αναταξινόμησης κονδυλίων των οικονομικών καταστάσεων εκτός από την επίδραση του αναθεωρημένου προτύπου ΔΛΠ 19 (σημ. 19).
- Ο λογαριασμός «Μακροπρόθεσμα δάνεια υπό ρύθμιση» αφορά δάνεια, που λόγω μη εκπλήρωσης μίας εκ των προϋποθέσεων αναγνώρισης τους ως μακροπρόθεσμων, στο τέλος της περιόδου, εμφανίζονται ως βραχυπρόθεσμα, αλλά στο σύνολό τους, μέχρι την έγκριση των καταστάσεων, βρίσκονται στο τελικό στάδιο της ρύθμισής τους ως μακροπρόθεσμα.
- Η έκτακτη Γ.Σ της 26/07/2013, αποφάσισε την αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου της ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΗΧΟΥ ΚΑΙ ΕΙΚΟΝΟΣ ΑΕ μέχρι του ποσού των € 20.173.004,60 με την έκδοση 28.818.578 προνομιούχων μετοχών άνευ ψήφου, ονομαστικής αξίας εκάστης € 0,70, οι οποίες δεν θα εισαχθούν στο Χρηματιστήριο Αθηνών. Αναλυτικές πληροφορίες παρατίθενται στην σημ. 15 των οικονομικών καταστάσεων 01/01-30/09/2013.
- Εντός του μηνός Οκτωβρίου 2013, η μητρική εταιρεία προέβη στην απόκτηση 3.066 μετοχών ήτοι ποσοστό 21% της εταιρείας POWER MUSIC ΑΕ, έναντι συνολικού τιμήματος € 10 χιλ. αυξάνοντας το ποσοστό συμμετοχής της από 51% σε 72%.

Μαρούσι 25 Νοεμβρίου 2013

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ
ΚΑΙ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ

ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΑΡΔΙΝΟΓΙΑΝΝΗΣ
ΑΗ-0427715

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ
ΑΚ-642027

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΒΟΥΛΓΑΡΗΣ
Χ-031531

ΠΕΤΡΟΣ ΡΟΥΜΠΗΣ
Π 264132 / ΑΜ Α' ΤΑΞΗΣ 0069800